Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NÍVEL
SUPERIOR E TÉCNICO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025

7ª CONVOCAÇÃO

O Diretor do SAAE, Sr. Esmeraldo Pereira Santos no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto

Municipal que o nomeou como Diretor-Geral do SAAE, n.º 016, de 05 de janeiro de 2021, conjugado com

o disposto nas Leis Municipais n.º 3.816/2022 e n.º 4.248/2025 que dispõem sobre a Estrutura

Organizacional e Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Passos/MG;

RESOLVE:

Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo Seletivo Simplificado para Estágio

referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NÍVEL

SUPERIOR E TÉCNICO EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025:

CURSO: DIREITO – NIVEL: SUPERIOR                               QUANTIDADE: 01 VAGAS + CADASTRO RESERVA

Nº NOME PERÍODO FACULDADE
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

2º ANA JULIA SANTOS AMARAL 3º UEMG 16,77 CLASSIFICADO (A)

OBS: Cursando entre o 3º e 8º período

O candidato listado acima receberá a convocação por e-mail. É obrigatório responder ao e-mail de

convocação, declarando seu interesse ou desistência pela vaga, no prazo de até 2 (dois) dias úteis a partir

do recebimento do e-mail. O não envio da resposta dentro deste prazo será considerado como

desistência, resultando em desclassificação do processo seletivo.

É responsabilidade do candidato manter seu e-mail e telefone atualizados para garantir o recebimento

de todas as comunicações. O acompanhamento das publicações oficiais e do site do SAAE

(https://saaepassos.com.br/concurso) também é de responsabilidade do candidato.

A desistência da vaga, uma vez formalizada, é irretratável. Os prejuízos decorrentes de informações de

contato desatualizadas são de responsabilidade exclusiva do candidato. A convocação seguirá a ordem

de classificação e as necessidades do SAAE.

ZapSign 31b8adfb-598b-4a49-8184-694025380b49.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

O estagiário convocado deverá comparecer à Sede Administrativa do SAAE, situada à Avenida José

Caetano de Andrade, nº 760, bairro Muarama, Passos/MG até o dia 12 de janeiro de 2026.

Em caso de dúvidas, entre em contato pelo e-mail ou telefone informados no edital.

Passos MG, 08 de janeiro de 2026

__________________________
Esmeraldo Pereira Santos
Diretor SAAE Passos/MG

 Mat. 823

ZapSign 31b8adfb-598b-4a49-8184-694025380b49.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: 7ª CONVOCAÇÃO_PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO 001_2025.Pdf

Número: 31b8adfb-598b-4a49-8184-694025380b49

Data da criação: 08 Janeiro 2026, 10:27:43

Hash do documento original (SHA256): a11b19935db5171968d4f54d0080c8b286b5c86ed171ff508d4ddd9cd8961582

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 08 Janeiro 2026, 11:40:30

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 31b8adfb-598b-4a49-8184-694025380b49, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

ESMERALDO PEREIRA SANTOS

Data e hora da assinatura: 08/01/2026 11:40:29

Token: b92bb9d6-dc99-45dc-a8fe-a239d10e0255

Assinatura

ESMERALDO PEREIRA SANTOS

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535988474694

E-mail: diretor@saaepassos.com.br

Localização aproximada: -20.728048, -46.616081

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/143.0.0.0 Safari/537.36 Edg/143.0.0.0

ZapSign 31b8adfb-598b-4a49-8184-694025380b49.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=31b8adfb-598b-4a49-8184-694025380b49&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=31b8adfb-598b-4a49-8184-694025380b49&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2026-01-08T14:40:31+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br